БУРЯАД
РЕСПУБЛИКЫН
МУНИЦИПАЛЬНА
БАЙГУУЛАМЖА
«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»

	[image: ]
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙРАЙОН»
РЕСПУБЛИКА
БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июня 2019 года                                                                                                           № 193
Курумкан
(в редакции от 18.06.2020 №226, от 22.03.2021 №92, от 11.07.2022 №293)
«Об образовании избирательных участков»

В соответствии с Федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
I. Образовать на территории района следующие избирательные участки:
По сельскому поселению «Аргада»:
1. Аргадинский избирательный участок № 376
улус Аргада: улицы Будаина, Дамбаева, Дондупова, Комсомольская, Кооперативная, Ленина, Молодежная, Мостовая, Ухинова, Хышиктуева, Цыбикова; заимки База, Гэбэдэй, Дусен, Иликчин, Комплекс, Ламашка, Лапа-Нуга, Племферма, Сасандай, Сээтрэй, Тахинаг, Уртонхой, Хуторхой, Эе, Эксэ.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – Аргадинский сельский Дом культуры, с. Аргада, ул. Хышектуева, 14, тел.93601.
2. Верхне-Аргадинский избирательный участок № 377
улус Аргада: Догдо, Халзар, Харамодун заимка, Хасхал, Хатинск, Холбоо-Нуур, Хумо, Шартал, Булак, Загатхан, Онхоли, Тулетник, Унэгэтэй, Хабталин, Шагдар, Манхушка,Верхняя Аргада, Шанхай.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий –МБОУ «Аргадинская СОШ им. А.Б. Будаина», с. Аргада, ул. Ленина, 14,тел.93631.
По сельскому поселению «Улюнханэвенкийское»:
3. Улюнханский избирательный участок № 378
улус Улюнхан: улицы Доржиева, Кирова, Ленина, Молодежная, Новая, Цыбикова, Школьная, Юбилейная, переулок Садовый, заимки Гарасун, Джирга, Конюх-Нуга, Куллук, Кучегер, Нама, Олсо, Самахай, Таза, Тунжан-Нуга, Улэгшэн, Холой, Шоогой, Этхито, Ягдык.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – Улюнханский сельский Дом культуры, с. Улюнхан, ул. Ленина, 10, мобильная связь.
По сельскому поселению «Арзгун»:
4. Гаргинский избирательный участок № 379
[bookmark: _GoBack]улус Арзгун: Гарга, улицы Базарона, бр.Очировых, Буянтуева, Гагарина, ген.Цыденова, Кирова, Комсомольская, Набережная, Новая, Садовая, Советская, Терешковой, Трудовая, 40 лет Победы; заимки Аматхан, Байдын-Нуга, Галзут-Нуга, Дашти, Жанай-Нуга, Замыс, Земле, Могжон, Ольтрик, Полевой стан,Санага, Стрижка, Тунген, Угнасай, Усть-Гарга, Шилбенга.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – Гаргинский сельский Дом культуры, с. Арзгун, ул. Комсомольская, 3, тел.92181.
По сельскому поселению «Барагхан»:
5. Барагханский избирательный участок № 380
улус Барагхан: улицы Калинина, Комсомольская, Ленина, Мангутова, Набережная, Новая, Подгорная, Юбилейная; переулок Школьный; Адуун заимка, Балагун, заимка Земле-нуга, Куйтуны, Паром заимка, Саганур, Самбилово, Харгана.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – Барагханский дом культуры, с. Барагхан, ул.Ленина,29, тел.92283
6. Хонхинойский избирательный участок № 381
улус Хонхино: улица Данжуровых; Арбун заимка, Могжон заимка, Сангади нуга заимка, Галгатай, Галтай.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – МБОУ «Барагханская СОШ», с. Барагхан, ул. Ленина, 35, тел. 92246.
По сельскому поселению «Дыренэвенкийское»:
7. Дыренский избирательный участок № 382
улус Алла: д. 26, улицы бр. Ухиновых, Гагарина, Калинина, Кирова, Ленина, Цыбикова; заимки Ботолло-1, Аян, Аян-3, Ботолло, Гахан, Полевой стан, Сорюр, Сэбхэжэн, Усть-Гарга, Шибирсо-1.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – Дыренский сельский дом культуры, с.Алла, ул.Цыбикова, 1, тел. 95248.
По сельскому поселению «Курумкан»:
8. Балдаковский избирательный участок № 383
с. Курумкан: улицы Весенняя, Радужная, Садовая, Будаина, Верхний Курумкан, Дорожная, Зеленая, Комсомольская,Лесная, Луговая, Новая,Октябрьская, Очирова, Светлая, Северная, Специалистов, Таежная, Трактовая, Школьная, Шоссейная, Балдакова (с домов №1 до №61, до №54); переулки Луговой, Балдакова, Дорожный, Конечный, Октябрьский, Светлый,  Таежный, Трактовый, Школа-Интернат; заимки Аэропорт, Звероферма; местность Дацан, Питомник.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – здание районной администрации, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13, тел.41321
9. Ленинский избирательный участок № 384
с.Курумкан: улицы Ленина, Первомайская, Советская, Совхозная, Харпухаевой, Коммунальная (с домов №1 до №43 до №62), Производственная (с домов №1 до №36, до №45); переулки Клубный, Совхозный; заимки Нижний Курумкан, Племферма.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – здание РДК «Курумкан», с. Курумкан, ул.Ленина,42 «а», тел.41775
10. Водниковский избирательный участок № 385
с.Курумкан: улицы Банзарова, Водников, Горная,Демократическая, Жукова, Мелиораторов, Молодежная, Новоселов, Подгорная, Профсоюзная, Рабочая, Санаторная, Солнечная, Сосновая, Степная, Строителей, Энергетиков, Энтузиастов, Юбилейная, Могжон, Балдакова (с домов №63, №56 до конца улицы); переулки Рабочий, Санаторный, Солнечный; заимки Подсобное хозяйство.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – МБОУ ДО «Районный центр дополнительного образования», с. Курумкан, ул.Балдакова,45Н, тел.41524.
11. Лесхозовский избирательный участок № 386
с.Курумкан: улицы Береговая, Набережная,Коммунальная (с домов №45, №64 до конца улицы), Производственная (с домов №38, №47 до конца улицы); переулки Базарный.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – контора Курумканского лесхоза, с. Курумкан, ул.Набережная,13, тел.41218.
12. Мургунский избирательный участок № 387
Населенные пункты: с. Курумкан: улица ВерхнееТомокто, заимки Хубудэй, Ворошилово, Гахай, Дылык, Ехэ Нуга, Жигжима, Заяхай, Комплекс, Комсомол, Ламажап, МТФ, Нижнее Томокто, Токино, Томокто, Топико, Точка,Тэхэ, Халзар, Хандилгай, Хэрэмгэн, Цыдып, Чинарап, Шадап, Шисага; улус Мургун: улицаАлбажи, Аханай, Батор заимка, Бурхан, Комсомол, Новая заимка, Полевой стан, Самбул-Базар, Туракино, Унэгэтэй.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – ООО «Универсал, с. Курумкан, ул.Балдакова,79, тел.42133.
По сельскому поселению «Майск»:
13. Майский избирательный участок № 388
поселок Майский: улицы Комарова, Комсомольская, Ленина, Лесная, Набережная, Новая, Первомайская, Производственная, Советская, Школьная, Юбилейная, переулок Производственный.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – Майский сельский Дом культуры, п.Майский, ул.Ленина,7, тел.98211
По сельскому поселению «Могойто»:
14. Могойтинский избирательный участок № 389
село Могойто: улицы Баргузинская, Клубная, Комсомольская, Кооперативная, Молодежная, Новая, Почтовая, Производственная, Профсоюзная, Рабочая, Садовая, Советская, Трактовая, Школьная, переулок Садовый; заимка Полевой стан
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – Могойтинский сельский клуб, с. Могойто, ул.Трактовая, 2, тел.96373.
По сельскому поселению «Сахули»:
15. Сахулинский избирательный участок № 390
село Сахули: улицы Молодежная, Набережная, Новая, Профсоюзная, Школьная, Энергетиков; Маланково, Полевой стан,село Шаманка: улицы Лесная, Рабочая, пер. Рабочий.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – Сахулинский сельский Дом культуры, с. Сахули, ул. Набережная, 10, тел. 92744.
По сельскому поселению «Элэсун»:
16. Элэсунский избирательный участок № 391
улус Элэсун: улицы Аханаевых, Гагарина, Калинина, Ленина, Новая; заимки Куйтуны, Манти-Дубун, Нижний Куйтун, Полевой стан, Уланзай Нуга, Хуса, Элэсун заимка.
Место голосования и местонахождение участковых избирательных комиссий – Элэсунский сельский клуб, с. Элэсун, ул. Ленина, 63, тел.91131

II. Постановление Главы муниципального образования от 16.05.2018 года № 179 признать утратившим силу.
III. Организационному отделу /Будаев Ю.Б./ опубликовать настоящее постановление в районной газете «Огни Курумкана».
IV. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава                                                                                                                    В.В. Сультимов

_____________________
Проект подготовлен Организационным отделом, 41310

image1.wmf